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* مردم بی صبرانه منتظر شــنیدن تصمیمات جهادی مجلس هســتند. ارائه 
گزارش آنها نه تنها ریا نیســت بلکه موجب آرامش روانی جامعه می شــود. از 
همیــن طریق از آقای دکتر نیکزاد، رئیس کمیســیون عمران مجلس که در 
گزارش خبری، گزارش بســیار امیدوار کننده ای دادند تشــکر می شود. انتظار 
می رود کمیســیون های دیگر نیز گزارش اقدامات خود را ارایه کنند و مردم را 

در جریان قرار دهند.
ابوالقاسمی
* حالا دیگر دغدغه فوری مردم توجه به اقتصاد و معیشت توسط دولت نیست، 
بلکه داشتن رئیس جمهور مردمی، انقلابی است. چون رئیس جمهور اگر مانند 
رؤسای قضائیه و مقننه، بین مردم باشند و به مشکلات مردم رسیدگی و پای 
درددل آنها بنشینند، مشــکلی باقی نمی ماند و تمام تحریم های فلج کننده نیز 

بی تأثیر خواهد بود.
0938---8688
* اصلاح طلبان پرمدعا که با کارنامه خالی مجلس دهم و دولت خودشان یعنی 
دولت یازدهم و دوازدهم روبه رو شــده اند که چیزی جز تورم، رکود شــدید و 
افزایش نقدینگی و هزار بلا و مصیبت برای مردم نداشته اند تمام همت خود را 
مصروف به زدن زیراب مجلس یازدهم که تازه اول شروع کار آن است، نموده اند 

تا نگذارند وجهه مردمی مجلس عیان شود.
0916---6043

* اهانت به ساحت مقدس پیامبر اعظم)صلی ا... علیه وآله( به بهانه آزادی بیان 
و عقیده نشــانه اوج حیوان صفتی اســت. آیا اگر کسی به مدیر مسئول مجله 
شارلی ابدو اهانت کند او تماشا می کند یا عکس العمل نشان می دهد. اگر واقعاً 
فرانسه مدعی مهدآزادی بیان است چرا امثال پروفسور روژگارودی به خاطر بیان 
حقایق هولوکاســت را به دادگاه کشانده و محکوم می کند؟! آزادی بیان هست 

برای آنچه خود می پسندند؟! نفرین و شرم بر چنین آزادی بیان!
 0 9 1 0 - - -2 8 4 2 و   0 9 3 5 - - -2 8 4 6
0 9 1 2 - - -3 9 4 9 و   0 9 3 8 - - -6 2 6 3 و 
* توهین نشــریه فرانسوی به ساحت پاک و مقدس پیامبر اعظم)ص( توهین 
به همه مسلمانان جهان محسوب می شود. سکوت مدعیان حقوق بشر در برابر 

این توهین به منزله شریک جرم بودن آنان است.
0922---9239

* مســئولان ایران خودرو با نقض قرارداد و خــودداری از تحویل خودروهای 
ثبت نامــی به افراد، می خواهند کاری کنند تا افراد شــکایت نمایند چرا که با 
شکایت مبلغ واریزی افراد را به اضافه ده میلیون سود پول واریزی افراد را عودت 
می دهند و خود شرکت با فروش خودرو در بازار آزاد سود حداقل صدمیلیونی 
می برد! از رئیس محترم دســتگاه قضایی درخواست می شود با ورود به پرونده 
عملکرد شرکت ایران خودرو با عوامل این نقض قرارداد، برخورد کیفری نمایند.
جمعی از شهروندان تهرانی
* حمله به کیهان توسط اصلاح طلبان شکست خورده در انتخابات به یک پروژه 
تبدیل شده است. اگر هتاکان به کیهان سابقه سویی در زندگی نداشتند شاید 

مشکلی نبود ولی همه آنها سابقه محکومیت در دادگاه را دارند.
0911---0049
* حجت الاسلام پناهیان در این سالها یکی از جریان سازترین چهره های مذهبی 
کشور بوده است، از جریان سازی برای پیاده روی اربعین گرفته تا برگزاری دعای 
ندبه، توجه به جایگاه شهدا، ارتباط بین دانشگاه و حوزه، تبدیل جلسات مذهبی 
از یک جلسه صرفاً اعتقادی به جلسه بصیرت بخش و پرداختن به مسائل روز، 
توجه دادن جوانان به مســئله ولایت و ولایتمداری و سبک زندگی اسلامی و... 
ما جوانان سالهاســت که با سخنان این اســتاد انس گرفته ایم. حال چرا تمام 
دشمنان اسلام به همراه رسانه های اصلاح طلب به خط شده اند تا او را تخریب 
کنند؟ شاید به خاطر اینکه ایشان وارد مناطق ممنوعه جریان لیبرال شده است! 
اگر وارد حیاط خلوت این جریان نمی شد با او کاری نداشتند. اما او تخریب ها 

را برای بیان حقایق به جان خرید تا لیبرال ها را رسوا کند.
0912---6406
 * یکــی از پیام های ماندگار ماه محرم حســینی، احیا و ترویج فریضه مقدس
امر به معروف و نهی از منکر اســت. ســردار دلها گفت ما ملت امام حسینیم. 
ملت امام حســین)ع( با تأسی به ســرور و سالار شهیدان در هر برهه از زمان 

و همه جا به این فریضه نیاز دارد تا به قرب الهی و سعادت همیشگی برسد.
4780---0938 و 6263---0938
* کره یک ماده غذایی مخصوص صبحانه مردم است. کالای لوکس و تجملاتی 
نیســت که قیمت آن را به نرخ آزاد یا نیمایی حســاب کنند و موجب کمبود 

آن در بازار بشوند.
0913---2143

* در سال جهش تولید به علت بی تدبیری دولت در حمایت از دامداری متأسفانه 
ده ها گاوداری در بوکان ما تعطیل و نیمه تعطیل شدند و امروز شاهدیم که کره 
حیوانی از خارج با ارز نیمایی وارد کشــور می شود؟! صدها جوان تحصیل کرده 
بیکار در منطقه در صورت حمایت دولت به راحتی می توانند ســر کار بروند و 
به دامداری و کشــاورزی رونق دهند ولی حیف که تدبیری نیست و کرونا هم 
به بهترین بهانه و سرگرمی تبدیل شده و مسئولان دولت را از کارهای اصولی 

و زیربنایی بازداشته است!
شجاع- بوکان
* آقــای روحانی در تبلیغات انتخاباتی خود گفته بود اگر آقای رئیســی رأی 
بیاورد پیاده روها را دیوار می کشــد آنچه شــاهد بودیم این بود که خود ایشان 
بین خویش و مردم دیوار کشید. ولی آقای رئیسی استان به استان سفر می کند 

تا دیوارها و موانع حل مشکلات مردم برداشته بشود.
0916---4958

* دشــمن با ســند آموزشــی 2030 فرهنگ و اعتقادات مردم را نشانه رفته 
متأســفانه به رغم ممنوعیت آن در کشور توسط عده ای معلوم الحال به صورت 
غیرآشکار و بی صدا دنبال می شود درست با همان هدفی که در خارج از کشور 

و مثلا فرانسه به پیامبر اکرم)ص( توهین و جسارت می کنند.
0933---2977

آمریکا: ایران با اقدامات سایبری
در انتخابات ما دخالت می کند

شورای امنیت ملی آمریکا می گوید ایران با اقدامات سایبری در انتخابات ریاست 
جمهوری آن کشور دخالت  می کند.

این شورا ادعا کرد ایران برای تحت تاثیر قرار دادن انتخابات ایالات متحده، به 
انتشار اطلاعات گمراه کننده در اینترنت ادامه می دهد. 

این شــورا می افزاید: »ایران به منظور اثرگذاری بر انتخابات و ترویج مضامین 
تفرقه انگیز در رســانه های اجتماعی و سنتی،  به انتشــار اطلاعات گمراه کننده در 
اینترنت ادامه می دهد، و از عملیات سایبری برای هدف قرار دادن چهره های سیاسی 

و کارزارهای انتخاباتی سیاسی ایالات متحده استفاده می کند.«
اوایل شــهریورماه نیز،  ژنرال پال میکی ناکاسونی، رئیس آژانس امنیت ملی و 
ریاست فرماندهی سایبری آمریکا، ادعا کرده بود ایران به کارزارهای تاثیرگذاری آنلاین،  
فعالیت های جاسوسی و  حملات علیه نهادهای دولتی و بخش  های صنعتی می پردازد.
ویلیام اوانینا،  رئیس مرکز ضد اطلاعات و امنیت ملی آمریکا،  هم قبلا از فعالیت های 
ادامه دار چین، روسیه و ایران به منظور تاثیرگذاری بر روند انتخابات ریاست جمهوری 

نوامبر 2020 خبر داده بود.
وزیر دادگســتری آمریکا و مشــاور امنیت ملی ترامپ نیز چند نوبت، ادعاهای 

مشابهی را تکرار کرده اند.
وقتی جای طلبکار و بدهکار

در روزنامه دولت عوض می شود
روزنامه دولتی ایران می گوید مجلس برای مشــکلات معیشــتی هنوز کاری 

نکرده است.
این روزنامه ذیل تیتر »مجلس برای مشکلات معیشتی هنوز کاری نکرده است« 
نوشــت: هفتم خردادماه امسال، یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی آغاز به کار 
کرد. مجلسی با اکثریت اصولگرایان که با شعار حل مشکلات معیشتی پا به بهارستان 
گذاشته بودند، حالا ۱00 روزگی خود را هم رد کرده است. همان ۱00 روزی که در 
ابتدای دولت اول روحانی همه منتظر گشایش در اوضاع کشور و به تعبیری معجزه 

بودند، حالا چه دستاوردی از سوی نمایندگان مجلس را به خود دیده است؟
نمایندگان دوره یازدهم کار نظارتی خود را با میزبانی از دولتمردان آغاز کردند. 
حضور محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه، عبدالناصر همتی رئیس کل 
بانــک مرکزی و عادل آذر رئیس مرکز آمار بــرای اطلاع یافتن نمایندگان از اوضاع 
اقتصادی کشور، نخستین میهمانی دولتی ها در بهارستان بود و پس از آن نوبت به 
تعدادی از وزیران هم رسید. وزرای اقتصاد و دارایی، اطلاعات، راه و شهرسازی، نیرو، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعات، امور خارجه، 
جهاد کشاورزی، بهداشت، دفاع، کشور و تعاون و همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی 
میهمانان بعدی بهارســتان بودند تا تعاملی که وعده آن داده شده بود رنگ و بوی 
اجرایی به خود بگیرد؛ اما بدرقه بد محمدجواد ظریف و همچنین عدم رای اعتماد به 

وزیر پیشنهادی صمت، راه را برای هرگونه تعامل ناهموار کرد.
این روزنامه می افزاید: برای حل مشکلات معیشتی مردم تنها اعداد و ارقام طرح ها 
بالا می رود و خبری از تصویب آنها و حتی در دســتور قرار گرفتن شان هم نیست. 
ارســال 200 طرح به هیئت رئیسه مجلس با موضوع اقتصاد و معیشت که از سوی 
احمد آبادی فراهانی اعلام شد، از اقدامات مجلسی است که 3 ماه از آغاز به کار آن 
می گذرد. رکوردی که در این مجلس به ثبت رسیده است، چه اثری در زندگی مردم 
داشته است؟ آیا رفع مشکلات معیشتی که نمایندگان به دنبال آن بوده اند در گرو 

ارائه این طرح ها است؟
آن گونه که در میان نمایندگان هم مطرح اســت، این مجلس تاکنون کارنامه 

درخشانی نداشته است. 
این فضاسازی روزنامه دولت در حالی است که مسئولیت حل مشکلات معیشتی 
اصالتاً برعهده دولت است و متأسفانه دولت در هفت سال سپری شده، به جای تسهیل 
معیشت مردم، با بی تدبیری های خود، این مشکلات را چند برابر کرد. اما جالب این 
است که روزنامه دولت به خود اجازه می دهد از مجلسی که 3 ماه است آغاز به کار 
کرده،  طلبکاری کند و به نحوی بنویســد که انگار در جایگاه منتقد نشســته و این 

نمایندگان مجلس جدید هستند که هفت سال است دولت را اداره می کنند!
همشهری: تورم و کسری بودجه

نتیجه سیاستگذاری غلط دولت است
یک کارشناس اقتصادی معتقد است اینکه دولت روی گزینه مدیریت کسری 
بودجه متمرکز شده، به دلیل کیفیت نامطلوب سیاستگذاری طی دو سه سال اخیر، 
بیش از یک کلیدواژه با ظاهر قشنگ اما با استفاده از روش های عجیب و غریب است.

روزنامه همشهری از قول علی چشمی استادیار دانشگاه می نویسد: مسیرهای 
تامین کسری بودجه مشخص است؛ از جمله استقراض از کانال اوراق قرضه مثل اسناد 
خزانه و اوراق مشارکت و مسیری که در دنیا و اصول بودجه ریزی نهادینه شده، این 
است که منابع ناشی از این استقراض نباید صرف امور جاری شود و باید در طرح های 
اقتصادی و عمرانی هزینه شود. این الگوی استاندارد برای تامین کسری بودجه است، 
اما دولت در ماه های اخیر رفتار عجیبی برای تامین کسری بودجه داشته، هرچند که 

مسیر فروش اوراق بدهی را با کمک بانک مرکزی در پیش گرفته، اما مصمم است 
که بخشی از این کسری بودجه را از محل فروش سهام شرکت های دولتی تامین کند 
که طبق اعلام وزیر اقتصاد؛ ۱00 هزار میلیارد تومان از این محل منابع پیش بینی 
شده که تا اواخر مرداد حدود 26 هزار میلیارد تومان از این محل درآمد داشته است. 
واقعیت این است که روش کم دردسرتر و کم هزینه تری نظیر فروش اوراق قرضه و 
سهام سراغ نداریم که بتواند ثبات اقتصادی را حفظ کند و تورم زا نباشد. به  نظرم اینکه 
دولت روی گزینه کسری بودجه متمرکز شده، به دلیل کیفیت نامطلوب سیاستگذاری 
دو، سه سال اخیر، بیشتر یک کلیدواژه با ظاهر زیباست؛ اما در باطن به نظر می رسد 

بر استفاده از روش های عجیب و غریب استوار شده باشد.
به نظر می رسد در واقعیت ماجرا، دولت دنبال تامین کسری بودجه از مسیری 
است که دولت های آینده را در مسیر سخت قرار می دهد. یا اینکه بخواهد اموال و 
دارایی های خود را بفروشد یا اینکه به بانک مرکزی فشار وارد کند تا از کانال هایی 
بتواند اســتقراض کند. سال هاست که دولت می خواهد نقدینگی را به سمت تولید 
ببرد، اما افزوده شدن حجم زیاد نقدینگی در این سال ها باعث شده تا این نقدینگی به 
جای حرکت به سمت تولید، به چاله های مالی واریز شود و نقدینگی از این چاله ها به 
سمت نقدینگی حرکت نمی کند و دسترسی تولیدکنندگان به نقدینگی سخت تر شده 
و هزینه تامین مالی تولید بالاتر رفته است. به همین دلیل 2 رویکرد تامین کسری 

بودجه دولت و مدیریت نقدینگی به سمت تولید همخوانی نمی تواند داشته باشد.
این کارشناس می افزاید: وقتی دولت تورم ایجاد می کند قدرت خرید کم درآمدها 
بیشتر آسیب می بیند و به دلیل بالا رفتن نرخ بهره بانکی تولیدکنندگان دچار رشد 
هزینه می شــوند. سال هاســت دولت و بانک مرکزی برای حمایت از تولید و اقشار 
ضعیف جامعه و ایجاد اشــتغال با عنوان های مختلف طرح هایی را اجرا کرده اند که 
به رانت جویی اداری کمک کرده و نتیجه آن افزایش مراجعه برای گرفتن تسهیلات 
ارزان قیمت بوده است. این سیاست ها در ادبیات اقتصادی به سیاست منافع خاص 
مشهور اســت؛ یعنی وام ارزان قیمت به گروه  خاصی می رسد که با سیستم اداری 
ارتباط می گیرند و یا رشوه می دهند، این سیاست ها نه  تنها مولد نیست و به هدف 
نمی رســد، بلکه آثار تورمی هم دارد و به منافع عمومی آسیب می زند که ثمره آن 
منافع بزرگ برای طیف کوچک و آسیب و ضرر بزرگ برای اکثریت جامعه خواهد 

بود. نمونه های زیادی از این رویه ها را می توان رصد کرد.
منابع بانکی باید صرف تولید شود

نه سوداگری در بورس
کارشناسان اقتصادی می گویند سرمایه گذاری بانک ها در بورس خلاف قانون است.
به گزارش روزنامه جام جم براساس تصمیم هفته گذشته دولت در راستای حمایت 
از بازار سرمایه مقرر شد منع مشارکت بانک ها در رابطه با مفاد ماده ۱6 و ۱۷ قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، استثنا شده و بانک ها مجاز به 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه شوند. در عین حال، نقش بانک ها در تاسیس نهادهای 

مالی در بورس نیز باید تقویت شود. 
بهاءالدین حسینی هاشمی، مدیرعامل اسبق بانک صادرات درباره رفع ممنوعیت 
سرمایه گذاری بانک ها در بازار سرمایه گفت: این اقدام یعنی حضور منابع بانکی در بازار 
سرمایه با وظایف ذاتی نظام بانکی مغایر است؛ چرا که سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
سرمایه گذاری مستقیم در امر تولید نبوده و صرفا یک نوع خرید و فروش سهم است 
و بانک نقشی در ایجاد ثروت ندارد در حالی که منابع بانک ها صرفا باید تحت ۱3عقد 
شرعی تعیین شده در قانون مورد مصرف قرار بگیرد اما اینجا مشخص نیست خرید 
و فروش سهم در بورس تحت عنوان کدام عقد تعیین شده در قانون است. وی این 
اقدام بانک ها را به نوعی ورود بانک ها به بنگاه داری دانســته و خاطرنشان کرد: این 
در حالی است که بانک ها از بنگاه داری منع شده اند اما این تصمیم به نوعی به این 
معناست که بانک ها با خرید سهام شرکت های بورسی، سهامدار آن شرکت می شوند 
که این اقدام حتی اگر در راستای مشارکت حقوقی باشد به نوعی به افزایش بنگاه داری 

بانک ها منجر خواهد شد و مغایر با سیاست های بانک مرکزی است.
ماشاءا... عظیمی، عضو شورای عالی بورس هم با بیان این که صندوق توسعه ملی 
برای طرح های زیرساختی و توسعه ای نقش کمک کننده دارد گفت: صندوق توسعه 
ملی به منظور حمایت از ســرمایه گذاری های مختلف با نظر متولیان طرح می تواند 

ورود کند و کمک هایی را در قالب منابع برگشت پذیر در نظر بگیرد. 
دبیرکل اتاق تعاون افزود: تزریق ریالی به بورس اگر بدون برنامه ریزی در بخش 
بازار پول باشــد و نرخ ارز به صعود خود ادامه دهد موجب رشــد تورم خواهد شد و 

کمک ها در این بخش را کم اثر می کند.
عظیمی با تاکید بر این که ورود به نقدینگی به هر بازاری غیر از بورس تورم زاست، 
گفت: اگر منابع از بورس به سایر بازارهای مدیریت نشده وارد شود، بدون شک موجب 
افزایش تورم شــده و نرخ ارز را نیز از کنترل خارج می کند که ما این موضوع را به 

اطلاع نمایندگان بانک مرکزی در شورای عالی بورس رسانده ایم.

حالا که روحانی ناکام شده
ربطی به ما اصلاح طلبان ندارد؟!

یک سایت حامی دولت نوشت: اصلاح طلبان نمی توانند بگویند اگر روحانی موفق 
بود، مال ماست و اگر ناکام شده، ربطی به ما ندارد. نمره قبولی یا مردودی روحانی 

حتما و قاعدتا در کارنامه اصلاح طلبان ثبت می شود.
عصر ایران در انتقاد از مسئولیت گریزی اصلاح طلبان می نویسد: جریان اصلاحات، 
پای نام روحانی مهر تایید زد و رســانه ها و مردم نیز به اعتبار همین تایید پای کار 
آمدند و روحانی را به پاستور فرستادند، بنابراین اصلاح طلبان نمی توانند بگویند اگر 
روحانی موفق بود، مال ماســت و اگر ناکام شده، ربطی به اصلاح طلبان ندارد. نمره 

قبولی یا مردودی روحانی، حتما و قاعدتا در کارنامه اصلاح طلبان نوشته می شود.
اما نتیجه این روند چیســت؟ فقدان استراتژی تعریف شده اصلاحات در زمان 
خاتمی، تضعیف و حذف اصلاح طلبان واقعی در دوران احمدی نژاد و ضعف عملکرد 
دولت دوم روحانی)به هر علت( و رویگردانی عملی وی از ادبیات اصلاح طلبی، منجر 

به وداع تاریخی و رسمی با اصلاحات می شود.
آنچه در انتخابات اخیر مجلس شــورای اســلامی دیدیــم تنها بیت اول غزل 
خداحافظی اســت و ادامه ماجرا در انتخابات ریاســت جمهوری 28 خرداد ۱400، 
عیان تر و عریان تر رخ نشان خواهد داد. خاتمی نیز »تکَرار« نخواهد کرد و تکرار هم 

کند، گوش شنوایی نخواهد یافت.
این سرنوشــت محتوم جریانی اســت که به جای گفتمان سازی استراتژیک و 
برنامه ریزی عملیاتی برای اجرای اصلاحات واقعی و مردمی، به اعتبار شخصی افراد 
تکیه کند و شــروع به خرج کردن آن نماید و ناگهان ببیند که سرمایه بر باد رفته 
و دســت ها خالی شده اســت. از این رو، هرچند نیاز به اصلاح امور کشور همچنان 
باقی اســت، اما باید گفت که جریان اصلاح طلبی متعارف، رسما به محاق می رود، 
جریانی که زمانی تنها از فقدان اســتراتژی اصلاح طلبانه رنج می برد و اینک، دچار 
افت سرمایه اجتماعی شده است. نویسنده در پایان تاکید می کند که با این وضعیت 

باید از اصلاح طلبان در تاریخ ایران خداحافظی کرد.
برداشت دوباره از صندوق توسعه

آثار تورمی در پی دارد
نشــریه همســو با دولت می گوید انتقال یک درصد از منابع صندوق توســعه 
ملی به بازار ســرمایه برای جلوگیری از ریزش بیشتر بورس، »شاخص سازی با پول 

تورمی« است.
دنیای اقتصاد درباره اظهارات سخنگوی دولت در این زمینه نوشت: علی ربیعی 
اعلام کرد از هفته آینده، صندوق توسعه ملی مجاز است یک درصد از دارایی خود 
را در صندوق ثبات ساز سرمایه گذاری کند. پیش تر نیز مدیرعامل بورس اعلام کرده 
بود با جدیت به دنبال اجرایی کردن این مصوبه هســتند. بررسی ها نشان می دهد 
که این موضوع به علل مختلف یک سیاست ناکارآمد و تورم ساز است. نکته نخست 
این است که بررسی ها نشان می دهد این نوع حمایت ها تنها در جهت شاخص سازی 
و انحراف بازار از مســیر اصلی اســت و حتی فعالان بازار سرمایه نیز از این موضوع 
اســتقبال نمی کنند. موضوع دوم نیز این است که استفاده از منابع صندوق توسعه 
ملی در شرایط کنونی، باعث افزایش پایه پولی و در نتیجه رشد نقدینگی می شود 
که در نهایت ضربه آن بر کل پیکره اقتصاد کشور وارد می شود. در نهایت، هم بازار و 

هم مردم از این تصمیم متضرر می شوند.
صندوق توسعه ملی ایران براساس قانون برنامه پنجم توسعه با هدف تبدیل بخشی 
از عواید ناشی از فروش نفت و گاز، میعانات گازی و فرآورده های نفتی به ثروت های 
ماندگار، مولد و سرمایه های زاینده اقتصادی تأسیس شد. تبدیل درآمدهای ملی به 
منابع ماندگار و سرمایه های مولد به این معنی است که اصل ثروت ملی حاصل شده 
حفظ و همچنین منجر به تولید ارزش افزوده و سود برای کشور شود. این بدان معنا 
اســت که درآمدهای ملی برای نســل های آینده باقی خواهد ماند و هدف تأسیس 

صندوق ثروت ملی محقق می شود.
اما در شرایط کنونی به نظر می رسد تصمیم دولت برای تخصیص یک درصد از 
منابع صندوق توسعه ملی با هدف تثبیت بازار سرمایه صورت گرفته که با هدف اصلی 
صندوق در تناقض است. بسیاری از بازیگران بازار سرمایه، از مداخلات غیرکارشناسی 
دولت گریزان شــده و چشــم انتظار بازگشت تعادل به بازار هستند. از سوی دیگر، 
رانت جویان با علم کردن این موضوع که سرمایه مردم در حال سوختن است، دولت 
را مجبور می کنند که از هر منبع موجود یا ناموجود برای پرکردن باک بازار استفاده 

کند تا بتواند در این زمین دوباره کسب منابع کند.
اما استفاده از این منابع، یک خطر دیگر برای انتظارات بازار دارد. در وضعیتی 
که بورس دچار نوســان است و نااطمینانی فعالان از آینده بازار افزایش یافته است 
اعلام خبر تزریق منابع ملی خود نیز می تواند سیگنالی منفی برای سهامداران باشد. 
دخالت دولت در بازار سرمایه ممکن است خبر از حال وخیم بازار سهام و احتمال 
نزول های آتی را به مردم مخابره کند. ارسال نشانه های منفی برای انتظارات سهامداران 

برخلاف هدف اصلی دولت برای ایجاد ثبات در بازار است.
اســتفاده دولت از صندوق توسعه ملی منجر به عدم تعادل جدید در ترازنامه 
بانک مرکزی و انبســاط در پایه پولی و موج سازی تورمی به قیمت ایجاد یک رانت 

جدید می شود.

سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی*
قانون اساسی نخستین سند بالادستی در نظام جمهوری اسلامی ایران 
است که وظایفی را برعهده مقام معظم رهبری گذاشته و از جمله این وظایف 
تدوین سیاست های کلی و نظارت بر حسن اجرای سیاست هاست که آن 
را برعهده مجمع تشخیص مصلحت گذاشته اند. تاکنون 40 سیاست کلی 
تدوین و 35 سیاســت ابلاغ شده است. از آنجا که آموزش و پرورش در 
نظام جمهوری اسلامی امری حاکمیتی است به طوری که در سیاست های 
ابلاغی مقام معظم رهبری مدظله العالی 13 سیاست و احکام ذیل آن به 
مجموعه های ذی صلاح در امر آموزش و پرورش اعلام شده که مأموریت هایی 
را برای برنامه ریزان و دست اندرکاران حوزه آموزش و پرورش در چشم انداز 

کشور تعریف می کند.
سیاست های تحول در نظام آموزش مبتنی بر اسناد بالادستی به ویژه 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری و سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش، از مهم ترین برنامه های اصلاح ســاختار تعلیم و تربیت و تعالی 
همه جانبه کشور و ابزاری کارآمد برای ارتقای سرمایه انسانی شایسته در 
عرصه های مختلف و روند اجرای آن نیازمند نظارت گام به گام و جدی از 

سوی مسئولان ذی ربط است. 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش سال 90 در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تصویب شده بود. سیاست های کلی مقام معظم رهبری هم در 
سال 92 ابلاغ شد. این سند بسیار مهم و به مثابه نقشه راهی برای تحقق 
ارزش ها و آرمان های متعالی انقلاب و ایجاد چشم اندازی روشن در حوزه 

آموزش و پرورش در افق 1404 است.
قانون برای اجرای هر سند بالادستی یک دوره پنج ساله آزمایشی در 
نظر می گیرد و بعد از آن نهاد مسئول باید یک نظارت جدی داشته باشد. 
می بایست در مدت پنج ساله آزمایشی این اسناد با یکدیگر منطبق و اجرا 
می شد؛ ولی متأسفانه نه تنها این تطبیق صورت نگرفت؛ بلکه اجرای سند 

هم بسیار کند بود.
در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و تطبیق آن با ابلاغیه مقام 
معظم رهبری، نهاد ناظر مجمع تشخیص مصلحت است که باید بعد از تدوین 
سیاست ها بر دستگاه های مربوط نظارت می کرد تا مشخص شود دستگاه ها 
در مأموریت خود جهت اعتباربخشی به سند بالادستی چه کارهایی انجام 

داده  و چه میزان پیشرفت داشته اند؟
شــورای عالی انقلاب فرهنگی هم وظیفه ارزیابی و نظارت راهبردی 
بــر فرایند تحول بنیادین نظام تعلیم و تربیت را برعهده  دارد که باید بر 

زیرنظام ها نظارت و راهکار اجرایی کردن سند را معین کند.
بسیاری از پراکندگی ها و برنامه های نابسامان در آموزش و پرورش به 
علت عدم انسجام ذهنی و نبود مبانی فکری و چهارچوب های نظری است 
و انتظار این بود که سند تحول بنیادین، بتواند این خلأ را سامان ببخشد 
و آموزش و پرورش براســاس چهارچوب این سند، یک حرکت محوری 
خوب و متمرکز داشته باشد. اما متأسفانه آنچه از سوی دولتمردان درک 
می شــود این است که در یک دهه تدوین سند بخش ناچیزی از آن اجرا 
شده و اهتمامی در این قضیه نبوده که ممکن است در این بی توجهی ارزش 

ذاتی سند خدشه دار شود. 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در بخش دوم بر برنامه ریزی در 
نظام اجرا تأکید دارد و شورای عالی آموزش و پرورش نیز به عنوان نهاد 
ذی صلاح موظف است با اســتفاده از تمام ظرفیت های وزارت آموزش و 
پرورش و امکانات کشور مسئولیت بررسی و تصویب و ابلاغ سیاست های 
اجرایی و اصلاح ساختار فرایندهای مربوطه به روزآوری و هماهنگی برنامه ها 

و حسن نظارت بر اجرای برنامه های تحول راهبردی را برعهده  دارد.
باید گزارش پیشرفت اجرای سند و چگونگی عملکرد وزارت آموزش 
و پرورش حداقل به صورت سالانه به شورای عالی آموزش و پرورش ارائه 
می شد تا مشخص شود که وزارت آموزش و پرورش چقدر به مسئولیت 
خود در قبال سند تحول توجه داشته است و مسئولان ذی ربط باید درباره 

وقفه طولانی پاسخگو باشند.
وزارت آمــوزش و پــرورش در روند تعلیم و تربیت، مســئولیت 
نهادینه سازی و اجرای برنامه های سند تحول را داراست و باید ظرف مدت 
مشــخصی برنامه های خود را به تصویب شورای عالی آموزش و پرورش 
می رســاند و برای اجرا تا کف آموزش و پرورش پیش می برد که اثری از 

چنین اقدامی دیده نمی شود.
آموزش و پرورش موظف است با تربیت نیروی انسانی توانمند، افراد 
واجد شرایط را به گونه ای ساماندهی و امکانات و منابع را تنظیم کند که 
برنامه های اجرایی کوتاه مدت، بلندمدت و میان مدت در سطح ملی و استانی 

داشته و نسبت به آن پاسخگو باشد.
سند تحول آموزش و پرورش دنبال اجرای ارزش های زیربنایی است 
که هویت حرفه ای معلم در آن مورد تأکید است. معلم در نظام آموزشی 
مؤثرترین عنصر است که نقش هدایت گری و الگو شدن دارد. هویت حرفه ای 
معلم در منزلت شغلی آن مؤثر است که در سند تحول برای رسیدن معلمان 

به این جایگاه راهکار پیشنهاد شده است.
راهکارهای ناظر بر مأموریت آموزش و پرورش در جذب نیروی انسانی 
و تثبیت جایگاه معلم در چند بخش بیان شده است که یکی از آنها استقرار 
نظام تربیت معلم و راه اندازی دانشگاه فرهنگیان با رویکرد آموزش تخصصی 
و حرفه ای اســت که می گوید اگر قرار است معلم در دانشگاه فرهنگیان 
تربیت شود باید این آموزش بسیار متمایز از آموزش دانشجویان در سایر 

دانشگاه ها باشد. 
آموزش حرفه ای معلم و ایجاد انگیزه در افراد باید به گونه ای باشــد 
که دانشجویان دانشگاه فرهنگیان سطح خودشان را بالاتر از دانشجویان 

دانشگاه های دیگر ببینند و انگیزه قوی در حرفه معلمی داشته باشند.
راهکار دیگری که سند تحول برای تقویت جایگاه معلم در نظر گرفته؛ 
طراحی برنامه حرفه ای دانشجویان دانشگاه فرهنگیان و تأکید بر حفظ 
تعامل دانشجومعلمان با مدارس و نهادهای علمی و پژوهشی است؛ یعنی 
پایه علمی دانشجومعلمان نباید فقط مبتنی بر دانشگاه باشد؛  بلکه لازم 
است با کسب تجربه های واقعی از کلاس و توجه به محیط آموزشی خلاقیت 

خاصی در محیط آموزشی داشته باشند.
ایجاد سازوکار مناسب برای جذب و نگهداشت نیروی انسانی و رشد 
استعدادهای برتر و برخورداری از صلاحیت های دینی، اخلاقی، انقلابی و 
شخصیتی در رشته های دانشگاه فرهنگیان نیز از راهکارهای ارائه شده در 

سند تحول برای ارتقای جایگاه معلم است.
مورد توجه قرار دادن حقوق و مزایای معلم و سطح ارتقای تحصیلی و 
توجه به تجهیزات مراکز آموزشی، تسهیل در دانش افزایی معلمان به ویژه 
ادامه تحصیل فرهنگیان در مقاطع بالاتر و همچنین تأمین تســهیلات 
امکانات و ایجاد ســازوکارهای اثربخش در نظام آموزش ضمن خدمت 

فرهنگیان، همگی از راهکارهای تقویت جایگاه معلم است. 
در بیانیه تفصیلی رهبری در گام دوم انقلاب مطالبات اندیشمندانه ای 
وجود دارد و باید مشــخص شود آموزش و پرورش با توجه به ویژگی ها و 
مسئولیت ها نسبت به بیانیه گام دوم و تأکید آن بر نقش جوانان در آینده 
کشور می خواهد چه کاری برای قشر جوان انجام دهد؟ در گام دوم انقلاب 
بایدها و واقعیت ها در آموزش باید مورد توجه باشد که این تکلیف مجددی 
برای نهادهای ذی ربط در حوزه آموزش و پرورش است تا به رشد و ارتقای 
معلمان جوان با بهره گیری از تجربه پیشکسوتان توجه و اهتمام داشته باشد.

از جمله شاخصه های مهم این بیانیه جایی است که رهبر معظم انقلاب 
ضمن  اشاره به فاصله آزاردهنده بین بایدها؛ واقعیت های ظرفیت و کم نظیر 
کشور در دو حوزه نیروی انسانی و منابع طبیعی را نشانه های امیدبخش در 
کنار چالش های پیش رو مورد تأکید قرار داده  و نسبت به آن امیدبخشی 
می کنند. لازمه تحقق هدف نیز اجرای اسناد بالادستی است تا به کمک آن 

در رفع نقایص حال و گذشته و تحول در آینده به نتیجه برسیم.
در آغاز ورود به پنجمین دهه از حیات انقلاب، نیازمند خودســازی، 
جامعه  پردازی و تمدن سازی هستیم که لازمه آن بلوغ نیروی انسانی است و 
آموزش و پرورش به عنوان دستگاه مولد نیروی انسانی بسیار اثرگذار است.

مسئله جوانان از نظر رهبر معظم انقلاب یک واقعیت است که نسل های 
اول و دوم انقلاب را موظف می کند تجارب کسب شــده را به نسل آینده 
منتقل کنند. ایشان در پیام اندیشمندانه شان به مجلس فرمودند: »جوانان 
پرُانگیزه، پرُایمان، پرُتوان، تحصیل کرده و کارآمد« در کنار شماری از مدیران 
انقلابی و دارای سوابق اجرائی، و نیز شماری از پیشکسوتان دارای سوابق 
نمایندگی، مجلس یازدهم را به مجلسی بسیار خوب و امیدبخش تبدیل 
کرده است. بنابراین نباید نسل باتجربه رها شود؛ بلکه باید مسیری شفاف 
ایجاد کرد تا تربیت فرزندان و مدیران کشور را به نحو مطلوب پیش ببریم 

و ان شاءالله از وضع موجود به وضع مطلوب برسیم.
* نایب رئیس  مجلس شورای اسلامی
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گزارش خبری تحلیلی کیهان: 

تن به تدبیر نمی دهند
و نسخه تحقیر می پیچند

- سرویس سیاسی و اقتصادی
دولت آمریکا )هم دموکرات ها 
دولتی  و هم جمهوری خواهــان( 
مداخله گر،  مســتکبر،  غارتگر، 
زورگــو، جنایتکار  زیاده خــواه، 
اما مدعیان  اســت.  و عهدشکن 
اصلاحات تاکید دارند که در مقابل 
چنین دولتی باید همچون برّه ای در 

مذبح و برده ای در مسلخ باشیم! 
هفته نامه اصلاح طلب صدا- ارگان 
رسانه ای حزب اتحاد ملت)تابلوی جدید 
حزب منحله مشارکت( در شماره جدید 
در مطلبی بــا عنوان »ناسیونالیســم 
وارونه« با تمجیــد از دیدار تحقیرآمیز 
اخیر رئیس جمهور صربستان با ترامپ 
نوشــت:»آیا اقداماتی از جنس کنش 
رئیس جمهور صربســتان را باید مایه 
شرمســاری او دانســت؟ فرض کنیم 
سیاستمدار صرب همچون متهمی در 
اتاق بازجویی و حتی یک برده در مقابل 
همتای آمریکایی خود نشســته است؛ 
اگر منافع صربســتان چنین اقتضایی 
کند، باید اقدام رئیس جمهور این کشور 
را تمســخر کرد یا باید آن را عقلانیتی 
سیاسی خواند؟! رئیس جمهور صربستان 
در بلندمدت سیاستمداری خواهد بود 
ســرافراز و متعهد به منافع ملی، حتی 
اگر در کوتــاه مدت بی هنران مدعی او 
را به باد تمســخر بگیرند«! این نشریه 
مدعی اصلاحــات در بخش دیگری از 
این مطلب نوشــت:»از نگاه رسانه های 
منتقد عکســی که ترامپ از مذاکره و 
مذاکره کننده می پســندد، این اســت: 
همچون بــرّه ای در مذبح و برده ای در 
مسلخ.« در روزهای گذشته تصاویر دیدار 
رئیس جمهور صربستان با رئیس جمهور 
آمریکا در کاخ سفید بازتاب وسیعی در 
فضای مجازی داشت. دونالد ترامپ در 
اقدامی تأمل برانگیز برخلاف قوانین و 

آداب رســمی دیپلماتیک در حالی که 
خودش پشت میز بزرگ کارش نشسته 
بود، در اقدامی تحقیرآمیز و البته توهین 
الکســاندر ووچیچ رئیس جمهور  آمیز 
صربستان را روی یک صندلی معمولی 

در مقابل خود نشاند.
مذاکره حقارت آمیز

در بخشــی از جلســه که ترامپ، 
به مفاد توافق امضاشــده میان خود و 
رئیس جمهور صربستان پیرامون انتقال 
سفارت صربستان به قدس اشغالی اشاره 
می کند، طرف صرب با تعجب به اطراف 
می نگرد و بر خلاف رســم معمول در 
امضای توافقــات بین المللی، صفحات 
توافق را ورق می زند و صفحات پیشین 
را مطالعه می کند. این رفتار عجیب، با 
موجــی از واکنش ها در فضای مجازی 
مواجه شــده و حتی عــده ای گفته اند 
گویا ووچیچ نمی دانسته چه توافقی را 
رئیس جمهور صربستان  امضا می کند. 
پــس از مذاکره با رئیس جمهور آمریکا 
با ذوق زدگی احمقانه ای گفت:»ماژیکی 
که ترامپ بــا آن امضا می کند را هدیه 
گرفتم! )بدســت آوردم(«! گویا از نگاه 
مدعیــان اصلاحات، ایــن ذوق زدگی 
احمقانه، مصداق عقلانیت سیاسی است!
اصلا  صربســتان  رئیس جمهــور 
نمی دانســته که چه توافقــی را امضا 

می کند و از مفاد آن بی خبر بود. جالب 
اینجاســت که مدعیان اصلاحات این 
حماقت و بی عقلی را نشــانه عقلانیت 
سیاسی نامیده و منتقدان این رفتار را 

جماعتی بی هنر می نامد!
اوباما،  رفتــار تحقیرآمیز بــاراک 
رئیس جمهور سابق آمریکا با داوود اوغلو 
)وزیرخارجــه وقت ترکیــه( و با حیدر 
العبادی )نخســت وزیر وقــت عراق(، و 
رفتار حقارت آمیز ترامپ با محمود عباس 
)رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین( 
و بن ســلمان )ولیعهد عربســتان( نیز 
نمونه هایی از این رفتار در ســال های 

اخیر است.
پیچیدن نسخه ذلت

طبیعتا هر انســان عاقلــی از این 
حجم حقارت و ذلت، عبرت می گیرد؛ 
امــا مدعیان اصلاحات نــه تنها به این 
نتیجه نرسیده اند، بلکه توصیه می کنند 
کــه ما هم باید این حقــارت و ذلت را 
تجربه کنیم و به عنوان یک الگو به آن 
بنگریم. همین 5 سال پیش دولت ایران 
بــا آمریکا توافق کرد اما دولت اوباما در 
اولین روز اجرای توافق، با نقض فاحش 
تعهدات خود، تحریم های جدیدی علیه 
ایران وضع کرد. دولت ترامپ نیز همین 

رویه را ادامه داد. 
آقای روحانی چندی پیش با اذعان 

به خسارت بار بودن برجام، مذاکره مجدد 
با آمریکا را »دیوانگی« نامید. ظریف نیز 
پیــش از این صراحتــا گفت »توافق با 
آمریکا به انــدازه جوهر روی کاغذ هم 
ارزش نــدارد«، عراقچی اذعان کرد که 
»نتیجه پایبندی به برجام، تحریم های 
بیشــتر بود«؛ وی در ادامه تصریح کرد 
»درســی که از برجام گرفتیم این بود 
که مقاومت بهتر از رویکرد فعلی دولت 
در سیاست خارجی جواب می دهد« و...
مدعیان اصلاحات در سال های اخیر 
با ایجاد دوگانه هــای دروغین از جمله 
»جنگ-مذاکره« و »معیشت-مذاکره« 
اینگونه القاء کردند کــه در مواجهه با 
آمریکا فقط یک گزینه پیش روی ایران 
اســت و آن چیزی نیست جز پذیرش 
بی چون و چرای شــروط آمریکا برای 

مذاکره.
افتخارات تجربه آمریکایی

دولت آمریکا )هــم دموکرات ها و 
هم جمهوری خواهــان( دولتی غارتگر، 
مستکبر، مداخله گر، زیاده خواه، زورگو، 
جنایتکار و عهدشــکن اســت. مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا- اردیبهشت 
98- گفته بود: »زمانی که رئیس  سازمان 
ســیا بودم در سازمان دروغ می گفتیم، 
تقلب می کردیم، دزدی هم می کردیم. 
در سازمان سیا برای دروغ، تقلب و دزدی 
کلاس های آموزشی برگزار می شود. این 
کار ها یادآور افتخارات تجربه آمریکایی 
اســت«. قطعا وقتی در طــرف مقابل 
دولتی با این مشــخصات وجود دارد، 
عقل حکم می کنــد که تمامی جوانب 

کار سنجیده شود. 
با این حال ارگان رســانه ای حزب 
اتحاد ملت مدعی است که اگر منافع ملی 
اقتضا کند، باید در مقابل آمریکا همچون 
برّه ای در مذبح و برده ای در مسلخ باشیم!

یادداشت میهمان
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مزایده سراسری  شماره 99/08 )نوبت هشتم(
 اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران

متقاضیان خرید برای کســب اطلاعات بیشــتر از ســاعت ۱4 روز یکشنبه 99/6/23 
 بــه پایــگاه اینترنتی بانک ملــی ایران به نشــانی www.bmi.ir بخــش مناقصه و 
مزایدهßمزایده سراسری نوبت هشتم اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران و یا سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مزایدهßمزایده دستگاه 
اجراییß مزایده گرß مزایده شماره 2099091218000008 برای اموال غیرمنقول مراجعه 
 نمایند. در ضمن ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت

۱۷ روز شــنبه مورخ 99/۷/5 امکان پذیر بوده و تاریخ بازگشائی پاکت های الکترونیکی 
ساعت 9:00 روز یکشنبه مورخ 99/۷/6 خواهد بود.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
با صدور بیانیه ای تاکید کرد: اقدام ننگین 
حاکمان بحرین و امارات و اصرار بر اجرای 
معامله قرن و خیانت به آرمان فلسطین که 
با وعده های پوشالی و توخالی شیطان بزرگ 
آمریکای جنایتکار صورت گرفته بنا کردن 

خانه ای بر آب است.
علی اکبر ولایتی دبیــرکل مجمع جهانی 
بیداری اسلامی با صدور بیانیه ای، اقدام بحرین 
در عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی و 
نادیده گرفتن و خیانت به آرمان های مردم مظلوم 

فلسطین را محکوم کرد.

در بخشــی از ایــن بیانیــه آمده اســت: 
استراتژیســت های آمریکا که در طی ســالیان 
اخیر شکســت های متعدد و مســتمری را در 
نظــام بین الملــل و به خصــوص منطقه غرب 
آســیا تجربه کردند و به منظور خوش خدمتی 
بــرای لابی صهیونیــزم و جلــب آرای آنان در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و نجات 
نخست وزیر نگون بخت رژیم صهیونیستی که در 
سرزمین های اشغالی هم اینک در ضعف شدید به 
ســر می برند، هدفی جز بهره برداری تبلیغاتی از 
اجرای شوی عادی سازی روابط با حکام مستبد 
منطقه ندارند و به دنبال اجرای طرح معامله قرن 

برای برون رفت از وضع موجود، حلقه دیگری از 
ســناریوی عادی سازی روابط برخی کشور های 
مرتجــع عربی را با خیانــت بزرگ آل خلیفه به 

نمایش درآوردند.
 در بخش دیگری از این بیانیه آمده اســت: 
اقدام ننگین آل خلیفه و اصرار بر اجرای معامله 
قــرن و خیانت به آرمان فلســطین، بی تدبیری 
حاکمان بحرین و همچنین امارات را به نمایش 
می گــذارد که با امیــد واهی و دل بســتن به 
وعده های پوشــالی و تو خالی شــیطان بزرگ 
آمریکای جنایتکار که دســتش به خون هزاران 
هزار مســلمان بی گناه اعم از عرب و غیر عرب 

آغشته است، خانه ای بر آب بنا نمودند و با آشکار 
ســاختن باطن خویش، قلب میلیون ها انســان 
آزاده را آزردند و دشمنان مردم مظلوم فلسطین 
را جریحه تر ساختند. در این بیانیه تصریح شده 
است: بدیهی است این اقدام شرم آور فرصت های 
جدیدی، چون بر ملا شدن چهره نفاق برخی حکام 
مرتجع منطقه، آشــکار شدن نیات واقعی دست 
نشاندگان، بیداری ملت های مسلمان، وحدت و 
انسجام گروه ها و جریان های اسلامی، سست شدن 
هرچه بیشتر روند سازش و تقویت عزم و اراده روز 
افزون جریان مقاومت را به دنبال خواهد داشت.

در پایان این بیانیه تاکید شد: مجمع جهانی 

بیداری اسلامی ضمن محکوم کردن این خیانت 
آشکار به آرمان فلسطین، ملت های عربی و امت 
اســلامی، از همه دولت ها و ملت های مسلمان 
می خواهد با مردود دانستن چنین اقدام موهنی 
با تمامی مساعی خویش تا پیروزی نهایی آرمان 
فلســطین که همان اضمحلال و سقوط دولت 
غاصب صهیونیستی است از هیچ کوششی دریغ 
ننمایند و قطعاً فلسطین به یاری خداوند متعال با 
همبستگی توسط ملت های بیدار و علمای بزرگ 
و دلسوزان امت اسلامی، از نهر تا بحر آزاد خواهد 
 شد و پیروزی نهایی برای ملت فلسطین خواهد

 گردید.

ولایتی: اقدام ننگین بحرین و امارات برپاكردن خانه ای روی آب است

به جای گفت و شنود

یاس همرنگ ارغوان شده بود 
امروز به روایتی با سالروز شــهادت امام زین العابدین، حضرت 
سجاد علیه السلام همزمان است. امام بزرگواری که رسالت سنگین 
حفظ امانت عاشــورای حســینی )ع( از گزند تحریف دشــمنان و 
فریب خوردگی کج اندیشــان را بر شــانه های مبارک خود داشت. 
صحیفه اش ترجمان هدایتگر قرآن و حیات طیبه اش خورشــیدی 
فرا روی راه گم کردگان بود. ســتون گفت و شنود امروز را در سوگ 
حضرتش به سروده ای از شاعر متعهد کشورمان آقای وحید قاسمی 

اختصاص می دهیم.
بیمار خیمه ها باشــیقسمت این بود بال و پر نزنی  مــرد 
باشــیحکمت این بود روی نی نروی نینــوا  رنــج  راوی   
آقاجان کــردی  مژه هایت بــه زحمت افتادندچقدر گریه 
دیدی را  قطعه  قطعه  افتادندقمری  لکنــت  به  ناله هایت   
اقاقی راســربریدند پیش چشمانت دشــتی از لالــه و 
آخر یزید  از  گرفتیــد  را!؟پس  با شــکوه ســاقی  علم   
داشت تلخی  خاطرات  ســاربان را نمی بــری از یادکربلا 
آقاجان قیامــت  قیــامِ  خیــزران را نمی بــری از یادتا   
یاس همرنگ ارغوان می شــدخون این بــاغ، گردنِ پاییز
دورِ طشت طلا بود  شــت چه خبر  ا د ت  می شــدعمــه ا جــان  نصــفِ   
جگــرت درد می گرفــت آقاتا نگاهت به دشنه ای می خورد
می دیدی رشــید  جوانی  کمــرت درد می گرفــت آقاتا   
بودجمل شــام پیشِ رویت بود ذوالفقارت  تیغ  خطبه ات 
عطشان« یا  علیک  ذکر لب هــای روضه دارت بود»السلام   
قرآنی ایدپــدرت خواند از ســر نیزه اهــل  ببیننــد  تا 
که شــما مردمی مسلمانی ایدعاقبت کاخ شــام ثابت کرد  
شماستسوخت عمامه ات، بمیرم من مادری  ارثِ  سوختن 
علتش خویِ حیدری شماستگرچه در  بندی از تو می ترسند  
هستیخون خورشید در رگت جاری یلی  بنی هاشــمی،  از 
هرچه باشد تو هم علی هستیدست های تو را به هم بستند  
نمی خواندم و  ســر بازارهــا تــو را بردندکاش می مُردم 
جای ســوغات کربــلا بردندنیزه داران عبای دوشــت را

خاک بی توجهی 
روی سند تحول آموزش و پرورش


